
- 548 - 

 

  
 

Z á p i s 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 16.12.2015                    

uskutečněné v Městském úřadu Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  

 

Přítomno:    PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, 

    p. Volejník, p. Kozel  

            Omluven: p. Dvořák 

 

Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu 

 

 

Schválený program jednání:  
1) Kontrola usnesení  

2) Zápis z jednání Komise bytové a sociální  

3) Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání  

4) Jednání Komise životního prostředí  

5) Pozemek – přechod nájmu Kolářovi - Kratochvílová  

6) Pozemek – přechod nájmu Dvořákovi - Beranová  

7) Pozemek – pronájem Památky promlouvají  

8) Pozemek – pronájem Památky promlouvají II.  

9) Hřbitov – opuštěná hrobová místa  

10) Prodloužení smluv o nájmu městských bytů  

11) Zametací vůz – změna administrátora dotace  

12) Smlouva o nájmu nebytových prostor  

13) Křižovatka handicap centrum o.p.s.  

14) Poptávkové řízení  

15) Hospodaření sauny  

16) Výběrové řízení na pracovní místa u městské policie  

17) Zpráva o činnosti komisí  

18) Pronájem restaurace v Sokolovně  

19) Multifunkční centrum – provoz  

20) Plán práce Rady města na 1. pololetí 2016 

21) DDM – čerpání fondu odměn 



- 549 - 

 

k bodu č. 1 

Splněno: 181/2015, 223/2015, 261/2015, 313/2015 – zrušeno, 458/2015, 

460/2015, 467/2015, 468/2015, 480/2015, 483/2015, 485/2015, 

486/20105,488/2015, 489/2015,490/2015, 491/2015,494/2015, 496/2015, 

498/2015, 499/2015. 

K usnesení č. 459/2015, 461/2015 – prodlouženo na 31.3.2016 – pozastavil 

dozor MV ČR, ze zastupitelstva staženo s tím, že bude předloženo v březnu. 

 

k bodu č. 2 

Paní tajemnice předložila zápis z jednání Komise bytové a sociální, který 

informuje o činnosti komise, o plánu činnosti na příští rok bude jednáno dne 

15.12.2015. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 3 

Paní tajemnice předložila zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání, 

který informuje o činnosti komise, např. o prioritách pro příští rok. Hlasováno 

pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 4 

Paní tajemnice předložila krycí list Komise životního prostředí, který byl 

usnesením rady č. 488/2015 uložen zpracovat. Byl rozporován jeden bod 

usnesení, a to ohledně studie ozelenění prostoru před synagogou, důvodem bylo 

dosud nedokončené zpracování projektových dokumentů úpravy komunikace  

a chodníků v ulici Havlíčkova. Tento bod byl z navrženého usnesení hlasováním 

jednomyslně vypuštěn. Hlasováno pro upravené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 5 

Paní tajemnice předložila žádost manželů Kolářových o ukončení nájmu  

na pozemku st. č. 1111 z důvodu prodeje garáže na něm stojící a tím i převod 

nájmu na nového majitele. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice předložila žádost manželů Dvořákových o ukončení nájmu na 

pozemku st. č. 1353 z důvodu prodeje garáže na něm stojící a tím i převod 

nájmu na nového majitele. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

 

 



- 550 - 

 

k bodu č. 7 

Paní tajemnice představila návrh prodloužit nájemní smlouvu na neurčito na část 

pozemku č. 277 (majitel Národní hřebčín Kladruby nad Labem), na kterém stojí 

informační tabule z projektu „Památky promlouvají“ za symbolickou cenu 1,- 

Kč/rok. Projekt je vázán 5 lety udržitelnosti a bez nájemní smlouvy by tabule 

neměla být umístěna. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 8 

Paní tajemnice představila návrh prodloužit nájemní smlouvu na neurčito na část 

pozemku č. 360 (majitel Domov pro seniory Heřmanův Městec), na kterém stojí 

informační tabule z projektu „Památky promlouvají“ za symbolickou cenu 1,- 

Kč/rok. Projekt je vázán 5 lety udržitelnosti a bez nájemní smlouvy by tabule 

neměla být umístěna. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 9 

Paní tajemnice představila návrh, aby hrobová zařízení umístěná na hrobových 

místech, ke kterým nebyla prodloužena nájemní smlouva a stala se věcí 

opuštěnou (po uplynutí roční zákonné lhůty), přešla do vlastnictví města. 

Nájemci byli informováni na úřední desce MěÚ i vývěsní desce na hřbitově  

a tabulkou přímo u hrobového místa po dobu jednoho roku, avšak nereagovali. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 10 

Pan místostarosta předložil návrh na prodloužení nájemní smlouvy na městské 

byty pro manžele Baxovi a Starých.  V obou případech jsou splněny podmínky 

odsouhlasené komisí bytovou a sociální.  Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Volejník. 

 

k bodu č. 11 

Pan starosta předložil návrh na postoupení smlouvy o administraci dotace  

na zametací vozidlo společností Ratifico s.r.o., která ukončila svoji činnost 

v oblasti dotací na společnost Alatere s.r.o. Projekt ještě není uzavřen, obě 

společnosti spolupracovali na více projektech a byla předložena mandátní 

smlouva. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 12 

Pan místostarosta předložil návrh nájemní smlouvy na pronájem nebytových 

prostor (haly pro opravy) v objektu vlakového nádraží, kterých je město 



- 551 - 

 

majitelem. Z diskuze vyplynul návrh na doplnění usnesení o úpravu předkládané 

smlouvy o povinnost úhrady veškerých nákladů na provoz vlečky tímto 

nájemcem. Hlasováno pro upravené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, 

PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 13 

Pan místostarosta předložil návrh na poskytnutí příspěvku neziskové organizaci 

KŘIŽOVATKA handicap centrum o.p.s. pro rok 2016. Tato společnost 

poskytuje pomoc lidem se zdravotním postižením a v současné době ji poskytuje 

2 občanům Heřmanova Městce (Petr Macháček, Michal Skřivan). Na základě 

diskuze se členové rady shodli, že v případě neposkytnutí služeb je třeba 

příspěvek vrátit a toto zapracovat do navržené smlouvy. Hlasováno  

pro upravené usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová,  

p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 14 

Pan místostarosta předložil výsledek poptávkového řízení vedoucího městských 

lesů na harverstorovou technologii. Členové rady se pozastavili nad systémem 

vyhlašování poptávkového řízení a jednomyslně odsouhlasili návrh doplnit 

usnesení o povinnost pro vedoucího městských lesů informovat o záměrech 

poptávkového řízení radu města. Hlasováno pro upravené usnesení: PRO:  

p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 15 

Paní tajemnice předložila stručný přehled hospodaření sauny, ze kterého 

vyplývá, že bez pořizovacích nákladů (vysavač, prostěradla) je v zisku cca 

3.000,- Kč za první měsíc provozu. Rada jednomyslně odsouhlasila  pokračovat  

v provozu ve stejném režimu do 30.4.2016. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík,  

p. Volejník. 

 

k bodu č. 16 

Paní tajemnice předložila návrh na vyhlášení výběrového řízení a obsazení 

pozice velitele a strážníka městské policie včetně znění výběrového řízení. 

Základní požadavky se řídí zákonem o obecní policii. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Volejník.  

 

k bodu č. 17 

Paní tajemnice předložila přehled činnosti jednotlivých komisí včetně počtu 

zasedání a účasti na nich. Některé komise jsou velmi aktivní (7 jednání od data 

jejich zřízení), některé pracují minimálně. Po diskuzi bylo shodnuto, že je třeba 

svolat společnou poradu předsedů komisí a sladit požadavky a představy rady 



- 552 - 

 

města a zástupců komisí.  Hlasováno pro upravené usnesení: PRO: p. Kozel,  

p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 18 

Paní tajemnice informovala o výsledku vypsaného záměru na pronájem 

restaurace v Sokolovně. Byly předloženy dvě nabídky, obě na stejnou částku 

60.000,- Kč/rok. Paní Luňáčková zpracovala několikastránkový komplexní 

materiál včetně plánu poskytovaných služeb, úprav vnitřních prostor i exteriéru 

(udírna, gril), petangue a případně i znovuzprovoznění kuželkové dráhy. 

Obsahovala i návrh na delší období nájmu, což nelze akceptovat, vzhledem 

k obsahu zveřejněného záměru. Konkurenční nabídka pana Kříže byla velmi 

stručná a nenabízela nic inovativního.  Členové rady odsouhlasili návrh uzavřít 

smlouvu s paní Lenkou Luňáčkovou. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO:  

p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 19 

Pan starosta  informoval členy rady města o pronájmu prostor v Multifunkčním 

centru, kde pěvecký sbor Vlastislav získal a divadelní soubor Heřman by měl 

získat právní subjektivitu, a navrhl smlouvu na pronájem prodloužit pouze  

do 31.3.2016, kdy končí udržitelnost dotačního projektu a bude možné tak 

pokračovat v rozšíření prostor pro spolkovou činnost. Po tomto termínu pak řešit 

prostory pro činnost spolků shodně pro všechny. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 20 

Pan starosta předložil návrh na termíny jednání rady a zastupitelstva města 

v prvním pololetí roku 2016. Bez další diskuze bylo hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Volejník. 

 

k bodu č. 21 

Pan místostarosta předložil žádost ředitelky DDM o čerpání z fondu odměn  

a rezervního fondu na výplatu odměn a odvodů. Hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: p. Kozel, p. Kotora MBA, PharmDr. Machová, p. Řehák,  

p. Pošík, p. Volejník. 

 

 

 

 

 

 

 



- 553 - 

 

Heřmanův Městec 16.12.2015      

                                                                   
         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 554 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 501/2015 

ze dne 16.12.2015 

Zápis z jednání Komise bytové a sociální  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. Zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 8/2015 ze dne 24.11.2015. 

 

 

 

 

 

              Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

              starosta města           místostarosta města 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 555 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 502/2015 

ze dne 16.12.2015 

Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

            1.1. Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č. 7/2015 ze dne 30.11.2015. 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 556 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 503/2015 

ze dne 16.12.2015 

Jednání Komise životního prostředí   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  u k l á d á  

      1.1. zajistit odstranění 2 stromů vysázených bez povolení města na parcele č. 1739/3  

      1.2. vyzvat ŘSD/SÚS k pravidelné údržbě ulice Čáslavská (zametací technika) 

      1.3. posoudit odkácení 2 ks dubů letních mezi DDM a silnicí na Ježkovku 

      1.4. doplnit keřovou výsadbu v ulici Jiráskova a Čáslavská dle původního stavu tzn.  

 nahradit uschlé jedince novými sazenicemi 

      1.5. informovat komisi, proč nejsou doplněny odstraněné javory na náměstích a kdy tak 

 bude učiněno. 

 

Zodpovídá: Miloš Jožák, vedoucí odboru I a ÚMM 

Termín: 28.2.2016 

 

 

 

 

                    Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

                    starosta města            místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 557 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 504/2015 

ze dne 16.12.2015 

pozemek - přechod nájmu Kolářovi/Kratochvílová 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

       1.1. ukončení nájemní smlouvy na pozemku parcelní číslo st. 1111 o výměře 21 m
2
 v k.ú. 

Heřmanově Městci s  manželi  MUDr.  Bohumilem a Ivou Kolářovými 

2. d o p o r u č u j e 

       2.1. pronájem pozemku parcelní číslo st. 1111 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec 

za cenu 4,-Kč/m
2
/rok paní Radce Kratochvílové 

3.   u k l á d á 

        3.1. zveřejnit záměr.  

 

      Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková,  

         odbor F a VH 

      Termín:  23.12.2015 

 

 

 
             

 

 

                    Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

                    starosta města            místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 558 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 505/2015 

ze dne 16.12.2015 

pozemek - přechod nájmu Dvořákovi/Beranová 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

        1.1. ukončení nájemní smlouvy na pozemku parcelní číslo st. 1353 o výměře 21 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec s paní Kateřinou Dvořákovou a panem Františkem Dvořákem 

2. d o p o r u č u j e 

         2.1. pronájem pozemku parcelní číslo st.1353 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec 

za cenu 4,-Kč/m
2
/rok s paní Hanou Beranovou 

3.   u k l á d á 

        3.1. zveřejnit záměr.  

 

      Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, 

         odbor F a VH 

      Termín:  23.12.2015 

 

 

 

 

 
                 

                    Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

                    starosta města            místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 559 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

 USNESENÍ 
č. 506/2015 

ze dne 16.12.2015 

pozemek - pronájem Památky promlouvají 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. d o p o r u č u j e  

 1.1. prodloužení nájemní smlouvy na  část pozemku parcelní číslo 277 o výměře 1m
2
 v 

k.ú. Heřmanův Městec s Národním hřebčínem Kladruby nad Labem na dobu neurčitou 

2. u k l á d á 

 2.1. vyhotovit dodatek ke smlouvě. 

                                                                         

  Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města                                                                                                       

Termín: leden 2016 

 

 

 

 

 
 

                    Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

                    starosta města            místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 560 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

 USNESENÍ 
č. 507/2015 

ze dne 16.12.2015 

pozemek – pronájem Památky promlouvají II. 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. d o p o r u č u j e  

         1.1. prodloužení nájemní smlouvy na  část pozemku parcelní číslo 360 o výměře 1m
2
 v 

k.ú. Heřmanův Městec s Domovem pro seniory Heřmanův Městec na dobu neurčitou 

2. u k l á d á 

 2.1. vyhotovit dodatek ke smlouvě. 

   

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

                                      Termín: leden 2016 

 

 

 

 

 

 

 

                    Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

                    starosta města            místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 561 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 508/2015 

ze dne 16.16.2015 

Hřbitov – opuštěná hrobová místa 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. převedení opuštěných hrobových zařízení do vlastnictví města. 

        

 

 

 

 
            

                    Josef  K o z e l           Otakar  V o l e j n í k 

                    starosta města            místostarosta města 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 562 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 509/2015 

ze dne 16.12.2015  

Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů                                                                           

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e   

1.1.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Pod Pankrácí 448, Heřmanův 

Městec manž. Janu a Marcele Baxovým, a to od 1.1.2016 do 31.12.2016 

1.2.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 4, Tylova 387, Heřmanův 

Městec manž. Jiřímu a Haně Starým, a to od 1.1.2016 do 31.12.2016 

2. u k l á d á 

2.1.sepsat dodatky ke Smlouvám o nájmu bytů.  

          

                                                                   Zodpovídá: Petra Kratochvílová, sociální odbor          

Termín: 31.12.2015  
                                                 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 563 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 510/2015 

ze dne 16.12.2015 

Zametací vůz – změna administrátora dotace 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  

      1.1. informaci společnosti Ratifico s.r.o. o ukončení činnosti v oblasti administrace dotace 

 „Omezení prašnosti z plošných zdrojů v Heřmanově Městci“ a 

2 .  s o u h l a s í  

      2.1. s postoupením smlouvy na společnost Alatere profi s.r.o. 

 

 

 

 

       

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 564 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 511/2015 

ze dne 16.12. 2015 

Smlouva o nájmu nebytových prostor 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1.  p r o j e d n a l a  

1.1. návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor ve vlastnictví Města Heřmanův Městec. 

Jedná se konkrétně o nebytové prostory v objektu u vlakového nádraží Heřmanův Městec - 

komplex strojové stanice, na pozemku p.č. st. 1825 v katastrálním území 638731 

Heřmanův Městec, zapsané na LV 10001 u Katastrálního pracoviště Chrudim, 

Pardubického kraje. Předmětem nájmu je místnost č. 0P01 (hala pro opravy) o celkové 

výměře 230,00 m
2
 a 

2.  s c h v a l u j e  

2.1. textové znění smlouvy o nájmu výše uvedených nebytových prostor a  

3.  u k l á d á  

3.1. uzavřít s fi. Junior market s.r.o. smlouvu o nájmu nebytových prostor  - komplex 

strojové stanice, na pozemku p.č. st. 1825 v katastrálním území 638731 Heřmanův Městec. 

S dodatkem, že veškeré náklady za provoz vlečky ponese pronajímatel nebytových prostor.  

 

                                                                       Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

Termín: ihned 

JUDr. Tomáš Plavec, právník 

      Termín: 31.12.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 565 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 512/2015 

ze dne 16.12.2015 

Křižovatka handicap centrum o.p.s. 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 
1.  p r o j e d n a l a  

1.1. žádost společnosti Křižovatka handicap centrum o.p.s. týkající se finanční podpory 

Sociální rehabilitace p. Petra Macháčka  

1.2. vyjádření Sociálního odboru  

2.  s c h v a l u j e  

2.1. přidělení individuálního finančního příspěvku ve výši 7.295,- Kč pro rok 2016  

3.  u k l á d á  

3.1.sepsat veřejnoprávní smlouvu o dílo se společností Křižovatka handicap centrum o.p.s. Do 

smlouvy doplnit, že pokud služby neproběhnou, je povinnost příspěvek vrátit.  

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 31.1.2016 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 566 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 513/2015 

ze dne 16.12. 2015 

Poptávkové řízení 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. p r o j e d n a l a  

1.1. zprávu o poptávkovém řízení na výběr firmy pro provedení prací harvesterovou 

technologií 

2. s c h v a l u j e  

2.1. výběr firem, které podaly nejvýhodnější nabídky: 

 LESALOV s.r.o. a  

 Volarská lesní spol. s.r.o. a 

3. u k l á d á  

3.1. uzavřít s fi. LESALOV s.r.o. a s fi. Volarská lesní spol. s.r.o. smlouvu o provedení 

prací 

3.2. informovat radu města o záměru těžebních prací na další období roku 2016. 

 

                                                                       Zodpovídá: Ing. Josef Jedlička, správce lesů 

      Termín: 31.1.2016 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 567 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 
Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 514/2015 

ze dne 16.12.2015 

Hospodaření sauny  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e   n a    v ě d o m í  

1.1. stav hospodaření sauny 

       2.   u k l á d á 

             2.1.  pokračovat v provozování sauny ve stejném režimu do 30.4.2016 

 

Zodpovídá: Jaroslav Hemmr, správce sportovní haly 

Termín: 31.12.2015 

                                                                                          

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 568 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 515/2015 

ze dne 16.12.2015 

  Výběrové řízení na pracovní místa u městské policie  

 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a  l u j e    

                   1.1.vypsání výběrové řízení na pracovní místo velitele městské policie  

                   1.2.vypsání výběrové řízení na pracovní místo strážníka městské policie   

2.   u k l á d á 

2.1. zveřejnění výběrových řízení. 

 

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice MěÚ 

Termín: 31.12.2015 

 

  

 

 

 

  

              Josef  K o z e l        Otakar  V o l e j n í k 

               starosta města         místostarosta města 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 569 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 516/2015 

ze dne 16.12.2015 

Zpráva o činnosti komisí  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e   n a   v ě d o m í  

1.1.zprávu o činnosti komisí 

2.   u k l á d á   

2.1. svolat společné jednání rady města s předsedy odborných komisí. 

 

 

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice MěÚ 

Termín: 31.1.2016 

 

 

 

 

 

                Josef  K o z e l                                                         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

                                                                                                                   

                                   
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 570 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

 USNESENÍ 
č. 517/2015 

ze dne 16.12.2015 

Pronájem restaurace v sokolovně  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

 1.1. uzavření smlouvy o pronájmu restaurace v Sokolovně s paní Lenkou Luňáčkovou 

za nájemné ve výši 60.000,- Kč/rok  

2. u k l á d á 

. 2.1. smlouvu uzavřít. 

 

  Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, 

    odbor F a VH 

   Termín: 23.12.2015 

 

 

 

 

 

                  Josef Kozel      Otakar Volejník 

               starosta města               místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 571 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 518/2015 

ze dne 16.12.2015 

Multifunkční centrum - provoz 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.    s c h v a l u j e 

1.1. prodloužení smlouvy o výpůjčce místnost 223 a sociální zařízení v Multifunkčním 

centru bezúplatně včetně energií Společnosti přátel Železných hor, z.s. (IČ:60102446) po 

omezenou dobu do 31. 3. 2016 

1.2. uzavření smlouvy o výpůjčce místnost 212 v Multifunkčním centru bezúplatně včetně 

energií spolku Pěvecký sbor Vlastislav Heřmanův Městec, z.s. (IČ:04489543) 

po omezenou dobu do 31. 3. 2016 

2.   u k l á d á 

2.1. vyzvat Divadelní soubor Heřman k prokázání vzniku právní subjektivity, coby 

nezbytného předpokladu nájemního vztahu na místnost 211 v Multifunkčním centru. 

 

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

termín: 31.12.2015 

2.2. vypracovat detailní finanční vyhodnocení provozu budovy Multifunkčního centra 

za rok 2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miloslav Vítek, ved. odboru F a VH 

termín: 31.1.2016 

2.3. svolat společné jednání zástupců města, současných nájemců a organizací se sídlem 

v Multifunkčním centru a vypracovat celkové řešení nájemních vztahů a provozu 

od 1. 4. 2016 včetně dalšího rozvoje budovy a jejího zázemí. 

 

Zodpovídá: Miloš Jožák, ved. odboru I a ÚMM 

termín: 10.2.2016 

  

  

 

 

 

 

                Josef  K o z e l         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města        místostarosta města 

              

 

 



- 572 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 519/2015 

ze dne 16.12.2015 

Plán práce Rady města na 1. pololetí 2016 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.     s c h v a l u j e 

1.1. harmonogram jednání Rady města: 20.1.2016, 3.2.2016, 9.3.2016, 23.3.2016, 

13.4.2016, 27.4.2016, 11.5.2016, 25.5.2016, 8.6.2016, 22.6.2016. 

1.2.  harmonogram jednání Zastupitelstva města: 21.3.2016, 20.6.2016. 

 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 573 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 520/2015 

ze dne 16.12.2015 

Čerpání z fondu odměn 
 

Rada města Heřmanův Městec  

 

1.    s c h v a l u j e  
        1.1. Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec čerpání finančních prostředků ve výši 20.000,-  

 Kč z fondu odměn DDM  a  

        1.2.čerpání z rezervního fondu na odvod pojistného a FKSP v celkové výši 7.000,-Kč. 

2.     u k l á d á  
         2.1. vyplácet odměny dle kritérií stanovených Radou města Heřmanův Městec.  

 

 

       Zodpovídá: Bc. Kateřina Vacková, ředitelka DDM 

                                                                                                               Termín: 31.3.2016 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 


